GALLA, est tuberculum quoddam rotundum, foliis
quercinis accrescens instar spuriæ fructus. Muscarum quæ-
dam species est, quæ ova sua intra folia recondunt, &
una cum folio crescunt: ex ovis deinde fiunt vermiculi,
qui interiorem folii partem rodunt, & inde nascitur quasi
folii scirrus, qui intumescens Gallam repræsentat. Si la-
tè sumatur, tubercula quoque denotarent, quæ in foliis
Salicis, Cynosbati, Hederæ terrestris, viticis &c. con-
spiciuntur, quæ & eodem modo producuntur, Gr. κάκις
dicta, fortè à κάκη id est, fuligine, quod Gallarum, pan-
nis nigro colore tingendis, magnus usus sit. B. Gainoten.

G. Eychapffell, Gallapffell. Gall. *Nois de Galle.* A. A oak-apple.

GALLICUS MORBUS, vide *Lues venerea*.

GALLINAGINIS CAPUT, vide *Caput Gallinaginis*.

GALLITRICHUM, rectius *callitrichum*, penult.corr.

quia à τριχή τριχός.

**Ευχέτης ἀπαρχόμενος, καφαλῆς τρίχας εἰς πνεύσαλλαν. Hom. Od. 7. Inconvenienter officinæ gallitrichon appellant, cum nomen inde inveniat, quod καλλιτρίχος faciat τρίχων; quemadmodum nucis juglandis putamen *Dioscoridi* l. I. c. 141. καλλιτρίχον εἶται, id est, capillis pulchritudinem, & robur inducit. Accedit quod planta haec non *Apulejo* tantum, sed & *Plinio* callitrichon vocetur, l. 22. c. 21. quidam, inquit *callitrichon* vocant, *alii polytrichon*, utrumque ab effectu, tingit enim *capillum* &c. Inconvenientius, cum jubentur *callitrichum* capere officinæ, capiunt *horminum*, nam *callitrichum* ex adianthorum genere esse fidem facit *Plinius* l. 22. c. 21. Vide *Callitrichum*.*

GALLIUM, seu **GALIUM**, est Molluginis species, dicitur ἄπογάλα πυρίνον ἐνὶ πτυῖσι αὐτῷ, quod coaguli vice lac coagulet ac cogat. B. **Wal-stroh**. G. Weger-kraut, wald-stroh, unser-frauen bett-stroh, weg-stroh, leb-kraut. Gall. *Petit Muguet ou caille lait*. A. Ladies Bed-strow.

GALREDA, seu **GELATINA**, succus est inspissatus, viscosus, lucidus, fitque plerumque ex coctis partibus animalium cartilaginosis, v.g. ex pedibus vituli. B. **Gelei**/ **Lpm**/ **Lil**. G. Galerte. Gall. *Gelée*. A. Jelly.

GANGLION, est tumor in partibus tendinosis & nervosis, à casu, iictu, vel alias excitatus, renitens, in latera pressus non divertitur, nec in orbem circumagit, oriundus ab extravasata Lympha ex vasculis ruptis, intra vaginam tendinis hærente. Vocatur etiam corpusculum oblongum, olivare, durum, capsula veluti tectum, in qua moveri potest pressione digitorum, carnei utcunque coloris, substantia nervosa nodi instar, multis in locis corporis quibusdam nervis veluti circumnatum, ubi multi nervosi surculi coëunt; formatur ex concurso duorum vel plurium nervorum cum suis membranis. B. **Ein zenuw / knoop / pees-knoop**. G. Ein überbein, schne-knopp. Gall. *Ganglion ou noeud de Nerf*. A. A Tendinous knot, or tumor.

GAN-

GANGRENA, dicitur & *Ignis Persicus*, est mollis alicujus partis, cadaverosa corruptela, cum fætoris, nigrænis & mortificationis initio conjuncta, inflammationem consequens à *peccato* comedo. B. *Hect vuur*. G. Heifse brand, faul-fleisel, das wilde fleisch. Gall. & A. The Gangrene.

GARGARION, vide *Cion*, à γαργαλίω os colluo.

GARGARISMA, est Medicamentum liquidum, fauces & adjacentes partes, gargarizando, sine deglutitione colluens. Estque vel decoctum in quo syrapi convenientes solvuntur; vel aquæ defillata, quibus syrapi admixti, quandoque & spiritus minerales adduntur. Sed recentiores Medici, omnes syrups imò & acidos spiritus ex Medicina exturbant. Dicitur & *Gargarismus*, Collutio oris. Διατλυσια, à γαργαλίω os colluo. B. *Een gorgel-drank / gorgel-water / heel-spoeling*. G. Gurgel-wasser. Gall. *Gargarisme*. A. A Gargarisme.

GARGARISMUS, idem quod *Gargarisma*.

GARUM, dicitur liquamen ex pescibus sale conditis, aut maceratis paratum, ita vocatum à garo pisce.

GARYOPHYLLATA, vide *Caryophyllata*.

GARYOPHYLLI, idem quod *Caryophylli*.

GAS, *Helmontii* loquendi terminus est, & denotat spiritum non coagulabilem: vel spiritus est vitæ nostræ Lumen & Balsamus præservans à corruptione. *Gas pingue sulphureum*, quod enecat homines, præfertim in cryptis subterraneis: *Gas Silvestre*; *Gas Ventoſum*, quod aëris. *Gas Succum*, est sublimatum: *Gas cerevisiae*, est exhalans spiritus è dolis vel lacubus, quando fermentatur. *Gas Salinum* est aqua, item uvæ. Derivatur fortè à Belgico idiomate. B. *Gist / vel gest / aut geest*.

GASTER, Gr. *γαστήρ*, *Venter*. Interdùm totum abdomen denotat; non raro pro ventriculo tantum sumitur. Nonnunquam etiam pro utero habetur.

GASTRICUS SUCCUS, est pellucidus, tenuis, spumosus, leniter falsus succus, qui continuò ex acinis ventriculi glandulosis in ejus cavitatem, pro cibo solvendo, miscendo, & diluendo, stillat. B. *Maag-sap / maag-gest*. G. Magen-saft. Gall. *Suc de l'Estomac*. A. The Juyce of te stomach.

GASTROCNEMIUM, est sura, sive pars tibiæ posterior,

rior, unde ejus musculi à tumore ventricoso, *Gastrone-*
mii dicti sunt. Sic tibia dicitur *Anticnemium*, à *vener* ven-
ter, & *vivus* tibia. B. *De huit*. G. Die waden. Gall. *Le*
Gras de la jambe. A. The Calf.

GASTROCNEMII MUSCULI, sic vocantur duo,
orti à posteriori condylo externo ossis Femoris, ventrem
carnosum magnum constituentes, tendinem confundunt
cum aliis, qui Achillis dicitur, & inseritur calcaneo. B.
Hüftspieren. G. Der waden maus. Gall. *Muscles Gastron-*
nemius ou les Grands jumeaux. A. The muscles of the
Calf.